
  

 _UD0_ 

 Uživatelská příručka TRAFIC 

 Bezpečnost dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
  Přídavné topení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
  Elektrické seřízení výšky světelných kuželů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
 Stolek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Přední sedadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
 Sedadla 2. řady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
    Lavice / lehátko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
  Odkládací prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
 Vnitřní osvětlení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Charakteristiky motorů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Rozměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Hmotnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32  

Verze Generation

RENAULT s.a.s. Société par Actions Simplifiée au capital de 533 941 113 € / 13-15, quai Le Gallo - 92100 Boulogne-Billancourt
R.C.S. Nanterre 780 129 987 - SIRET 780 129 987 03591 / Tél. : 0810 40 50 60
NUC 785-1 – Édition tchèque – 77 11 325 918 – 03/2006 à7711325918úêòä

Informace obsažené v tomto dokumentu doplňují informace uvedené v základní uživatelské příručce RENAULT.



 2 

 _UD0_ 

BEZPEČNOST DĚTÍ

Skupina sedačky 
(hmotnost dítěte)

Místa přizpůsobená pro instalaci dětských sedaček

Přední místo 
spolujezdce 

(1) (6)

Zadní 
oddělená 

místa (3) (5)

Zadní boční 
místa 3 místné 

lavice (3) (4)

Zadní prostřední 
místo 3 místné lavice  

(3) (4)

Skupina 0, 0+ 
(váha do 13 kg) U U-I U U

Skupina I 
(váha od 9 do 18 kg) U U-I U U

Skupiny II a III (2) 
(váha od 15 do 36 kg) X U U U

Tato kapitola doplňuje informace uvedené v odstavci „Bezpečnost dětí“ kapitoly 1 základní Uživatelské příručky.

  (1) NEBEZPEČÍ OHROŽENÍ ŽIVOTA NEBO VÁŽNÉHO ZRANĚNÍ: PŘED INSTALACÍ DĚTSKÉ SEDAČKY NA 
TOTO MÍSTO ZÁDY KE SMĚRU JÍZDY ZKONTROLUJTE, ZDA JE AIRBAG PŘEDNÍHO SPOLUJEZDCE URČITĚ 
DEAKTIVOVÁN.
(Přejděte na odstavec „Deaktivace airbagu předního spolujezdce” kapitoly 1 základní uživatelské příručky.)



 3 

 _UD0_ 

BEZPEČNOST DĚTÍ (pokračování)
X: Místo nezpůsobilé pro instalaci dětské sedačky této věkové třídy.
U:  Místo způsobilé pro instalaci dětské sedačky upevněné bezpečnostním pásem a schválené pro tuto věkovou třídu jako „univer-

zální”, zkontrolujte, zda je jeho instalace možná.
I:  Místo vybavené úchyty pro upevnění sedačky této věkové třídy prostřednictvím západek Isofix - schváleny jsou pouze sedačky 

RENAULT.
Sedačku vhodnou pro vaše dítě a doporučenou pro vaše vozidlo vyberte podle příručky „Zařízení pro bezpečnost 
dětí“, která je k dispozici v prodejní síti RENAULT.

(2)  Dítě od výšky 1,36 m nebo hmotnosti 36 kg může být stejně jako dospělá osoba upoutáno bezpečnostním pásem přímo k se-
dadlu.

(3) Umístěte opěradlo dětské sedačky proti opěradlu sedadla. Podle potřeby seřiďte výšku opěrky hlavy, popř. ji odstraňte.
(4) Před instalací dětské sedačky posuňte sedadla 2. řady co nejvíc dopředu a lavici posuňte co nejvíc dozadu.
(5) Před instalací dětské sedačky posuňte sedadlo, na které chcete sedačku instalovat, co nejvíc dozadu.
(6)  Na toto místo může být instalována pouze sedačka pro umístění zády ke směru jízdy. Před instalací dětské sedačky umístěte 

sedadlo vozidla do co nejvyšší polohy a zároveň jej posuňte co nejvíc dozadu.
Z bezpečnostních důvodů pro Vaše dítě zkontrolujte, zda je mezi obličejem dítěte a horní částí opěradla sedadla, které je před 
ním, minimální vzdálenost 50 cm.



 4 

 _UD0_ 

PŘÍDAVNÉ TOPENÍ
Informace ohledně používání základ-
ního topení nebo klimatizace nalez-
nete v základní uživatelské příručce.
Toto topení je určeno pouze pro funkci 
při stojícím vozidle a vypnutém motoru.
Jeho používání za jízdy je možné pro 
rychlejší zvýšení teploty uvnitř vozidla.

 1 Displej.

 2 Volič teploty.

 3 Seřízení času.

 4 Topení.

 5 Programování.

 6 Čas.

15
00

0

 1  2 

 6  5  4  3 



 5 

 _UD0_ 

PŘÍDAVNÉ TOPENÍ (pokračování)

Nastavení času a dne
Stiskněte tlačítko 6, dokud se zobraze-
ní času nerozbliká.
Zvláštní případ: Jedná-li se o první 
seřízení nebo o seřízení po vypnutí 
akumulátoru, stiskněte krátce tlačítko 
◄ nebo ►, aby se zobrazení času roz-
blikalo.
Nastavte čas pomocí tlačítek ◄ ne-
bo ►. Čas je uložen do paměti, jakmile 
přestane blikat.

Zobrazení dne v týdnu bliká:
Nastavte den pomocí tlačítek ◄ ne-
bo ►. Den je uložen v paměti, jakmile 
přestane blikat.
Displej zůstává rozsvícen ještě cca 
15 vteřin po přerušení zapalování.

Funkce / Vypnutí topení
Stiskněte tlačítko 4.
Topení je spuštěno, když na displeji 
svítí jeho kontrolka A.
Poznámka: jeho funkce je omezena na 
2 hodiny.

Úprava délky času topení
Když topení není spuštěné (kontrolka 
topení A na displeji nesvítí), stiskněte 
tlačítko ◄ na cca 3 vteřiny, dokud se 
délka času topení nezobrazí a neroz-
bliká na displeji. Délku topení nastaví-
te pomocí tlačítek ◄ nebo ►. Délka je 
uložena do paměti po zhasnutí zobra-
zení.

15
00

0

 6  4 

 A 



 6 

 _UD0_ 

PŘÍDAVNÉ TOPENÍ (pokračování)

Programování režimu topení
Stiskněte tlačítko 5 tolikrát, kolikrát 
bude potřeba, aby se na displeji roz-
blikalo požadované číslo paměti B 
(3 možná zobrazení).
Stiskněte krátce tlačítko ◄ nebo ►. 
Zobrazení času na displeji se rozbliká.

Nastavte čas pomocí tlačítek ◄ ne-
bo ►. Jakmile zobrazení času nebli-
ká, nastavte den pomocí tlačítek ◄ ne-
bo ►.
Čas a den jsou uloženy do paměti po 
přepnutí displeje do režimu zobrazení 
času.

Vyvolání nastavení
Pro aktivaci paměti stiskněte tlačítko 5, 
dokud se odpovídající číslo nezobrazí 
na displeji.

Neutrální poloha nebo 
žádná aktivovaná paměť
Stiskněte opakovaně tlačítko 5, dokud 
se na displeji nezobrazí žádné číslo 
paměti.

Provozní závady
V případě poruchy se na displeji 1 může 
zobrazit chybová zpráva.
– Zpráva F02. Zhasnutí plamene.

Zkontrolujte hladinu paliva.
– Zpráva F03. Porucha přídavného 

akumulátoru.
Spusťte motor, aby se mohl akumu-
látor dobít.

– Zpráva F10. Přehřátí.
Zkontrolujte, zda se v oblasti výstupu 
tepla nenachází žádný předmět.
V případě provozní poruchy se 
vždy obracejte na svého zástupce 
RENAULT.

15
00

0

 5 

 B  1 



 7 

 _UD0_ 

PŘÍDAVNÉ TOPENÍ (pokračování)

Akumulátor 2 a přídavný 
akumulátor 3
Jsou umístěny pod kobercem v přední 
části podlahy, na levé straně.
– Zvedněte kobercovou krytinu A.
– Demontujte šrouby 1 a odstraňte 

kryt B.
Nevyžadují údržbu.
Poznámka: Délka provozu nabitého 
přídavného akumulátoru je cca 10 ho-
din.

V případě výměny nesmí náhradní aku-
mulátor mít boční rukojeti.

Zvláštnost akumulátoru 3:
Pokud pro spuštění motoru vozidla pou-
žijete akumulátor jiného vozidla, musíte 
tento akumulátor odpojit.
Viz uživatelská příručka vozidla, v kapi-
tole 5 odstavec „akumulátor: odstraně-
ní poruchy”.

  S akumulátory zacházej-
te s maximální opatrností, 
protože obsahují kyselinu 
sírovou, která nikdy nesmí 

přijít do styku s pokožkou nebo 
očima. Pokud by k takovému styku 
došlo, důkladně opláchněte postiže-
né místo proudem čisté vody.
Nevstupujte do blízkosti akumulá-
torů s otevřeným ohněm, rozžha-
venými předměty nebo předměty 
uvolňujícími jiskry: hrozí nebezpečí 
výbuchu.

 A 
 B  1 

 2 

 3 



 8 

 _UD0_ 

PŘÍDAVNÉ TOPENÍ (pokračování)

    Upozornění týkající se používání přídavného topení
–   Delší používání přídavného topení při vypnutém zapalování může způsobit předčasné vybití akumulátoru. Abyste 

tomu předešli, myslete na včasné dobíjení akumulátoru za jízdy (několik km) nebo při spuštěném motoru.
– Nikdy nenechávejte topení běžet v uzavřeném prostoru: výfukové plyny jsou toxické.
– Nezastavujte vozidlo a nenechávejte běžet topení na místech, kde by se hořlavé materiály, jako jsou tráva nebo listy, mohly 

dostat do styku s horkým výfukovým systémem.
– Spodní část karoserie nesmí být zakryta nebo být ve styku se sněhem, blátem nebo jinými předměty. Výfukové plyny by 

měly z vozidla odcházet volně.
– Přídavné topení je napájeno palivem vozidla. Nespouštějte jej, když už Vám nezbývá mnoho paliva v nádrži.
– Přídavné topení musí být vypnuto při doplňování paliva do nádrže.
– Nepokládejte před větrací otvory umístěné na úrovni nohou spolujezdců druhé řady předměty nebo výrobky podléhající 

zkáze (léky, potraviny atd.).



 9 

 _UD0_ 

ELEKTRICKÉ SEŘÍZENÍ VÝŠKY SVĚTELNÝCH KUŽELŮ

Ovladač 1 umožňuje upravit výšku svě-
telných kuželů.
Otočte ovladačem 1, abyste seřídi-
li světlomety podle aktuálního zatížení 
vozidla.

Příklady poloh pro seřízení ovládání 1

 Poloha 0: samotný řidič nebo spolujezdec na předním sedadle umístěném nejdál 
od řidiče.

Poloha 1: vozidlo se všemi sedadly obsazenými nebo řidič se spolujezdci na zad-
ních sedadlech třetí řady.

Poloha 2: vozidlo se všemi obsazenými sedadly, naloženým zavazadlovým pro-
storem nebo samotným řidičem a naloženým vozidlem dosahujícím maximální 
povolené hmotnosti.

 1 



 10 

 _UD0_ 

STOLEK

Otevření
Nadzvedněte horní klapku 1.
Nadzvedněte a zároveň potáhněte 
stolek.
Poznámka: stolek unese maximálně 
30 kg rovnoměrně rozložené zátěže.

Posunutí stolku
Potáhněte stolek v požadovaném 
směru.

Uzavření stolku
Nadzvedněte horní klapku 1 (pohyb A).
Zvedněte okraj stolku (pohyb B) a 
veďte pohyb pro usnadnění jeho ulože-
ní (pohyb C).
Poznámka: stolek lze uzavřít pouze ve 
střední poloze.

  Z bezpečnostních důvodů 
používejte stolek pouze při 
stojícím vozidle. Za jízdy 
musí být sklopen.

 1 

 C 

 A  B 



 11 

 _UD0_ 

PŘEDNÍ SEDADLA

Posunutí vpřed nebo vzad
Pro odblokování nadzvedněte páku 1. 
Ve zvolené poloze páku uvolněte a ujis-
těte se o správném zablokování.

Nastavení sklonu opěradla
Zvedněte páku 4 a skloňte opěradlo do 
požadované polohy.

Pro seřízení sedadla řidiče 
v úrovni beder:
Zatáhněte za rukojeť 2.

Seřízení výšky sedáku 
sedadla řidiče
Pohněte pákou 3 kolikrát bude třeba:
– směrem nahoru pro zvednutí 

sedáku,
– směrem dolů pro snížení sedáku.

  Aby nedošlo ke snížení 
účinnosti bezpečnostních 
pásů, doporučujeme Vám 
nesklánět opěradla sedadel 

příliš dozadu.
Dbejte na to, aby opěradla sedadel 
byla dobře zajištěna.
Na podlaze (na místě před řidičem) 
nesmějí být uloženy žádné předmě-
ty. Při prudkém brzdění by se totiž 
mohly dostat pod pedály, a zabránit 
tak jejich použití.

  Z bezpečnostních důvodů 
tato seřízení provádějte při 
stojícím vozidle.

 1  2 

 3 

 4 



 12 

 _UD0_ 

VYHŘÍVÁNÍ SEDADEL

Při zapnutém zapalování stiskněte 
spínač 1. Rozsvítí se kontrolka.
Systém obsahující termostat zjistí pří-
padnou potřebu spuštění topení.

Seřízení loketních opěrek 3
Když je jimi vozidlo vybaveno, nadzved-
něte zcela opěrky a poté je umístěte do 
požadované výšky.

Demontáž / zpětná montáž 
loketních opěrek
U vozidel, která jsou jimi vybavena, 
může být někdy nutné opěrky ode-
brat. Například přejete-li si otočit přední 
sedadla (viz odstavec „otočení před-
ních sedadel”).

Demontáž
– umístěte loketní opěrku do vodorov-

né polohy,
– zároveň: stiskněte tlačítko pro odblo-

kování 2 a potáhněte loketní opěrku 
směrem k sobě pro její uvolnění ze 
sedadla.

Zpětná montáž:
– umístěte loketní opěrku svisle (do 

zákrytu s opěradlem),
– zároveň: potlačte loketní opěrku a 

sklopte ji.

PŘEDNÍ LOKETNÍ OPĚRKY

 1 
 2  3 



 13 

 _UD0_ 

OTOČENÍ PŘEDNÍCH SEDADEL

Podle typu vozidla je možné otáčet 
předními sedadly. Ta mohou být umís-
těna „čelem ke směru jízdy”, což je 
povinná poloha za jízdy, nebo „zády ke 
směru jízdy”.

Otočení sedadla
– posuňte sedadlo co nejvíc dozadu,
– vysuňte sedadlo do horní polohy,
– opěradlo umístěte do svislé polohy
– sejměte loketní opěrku (viz předcho-

zí strana „přední loketní opěrky”),
– zařaďte rychlostní stupeň,
– povolte ruční brzdu,
– zvedněte ovládání 2 a otočte sedad-

lo směrem dovnitř vozidla,
– existuje více poloh. Umístěte sedad-

lo do požadovaného zubu a zkon-
trolujte jeho pevnou polohu,

– znovu zatáhněte ruční brzdu a vyřaď-
te rychlostní stupeň.

Návrat pro polohu za jízdy
– zařaďte rychlostní stupeň,
– povolte ruční brzdu,
– zvedněte ovládání 2 a otočte sedad-

lo směrem dovnitř až na poslední 
zub (proti volantu),

– znovu zatáhněte ruční brzdu a vyřaď-
te rychlostní stupeň,

– ujistěte se, že je sedadlo správně 
zajištěno,

– nasaďte zpět loketní opěrku.

  Poloha sedadla „zády ke 
směru jízdy” smí být použí-
vána výhradně při stojícím 
vozidle a vypnutém motoru.

  Z bezpečnostních důvodů 
provádějte tato nastave-
ní pouze na „vodorovném” 
povrchu, stojícím vozidle a 

vypnutém motoru.

 2 



 14 

 _UD0_ 

SEDADLA DRUHÉ ŘADY

Opěrka hlavy
Seřízení výšky
Potáhněte opěrku směrem k sobě a 
zároveň ji zvedejte nebo snižujte.

Odstranění opěrky
Stiskněte jazýček 1 vodítka opěrky 
hlavy.

Zpětná instalace
Zasuňte tyče do pouzder ozubením 
směrem dopředu a spusťte opěrku 
hlavy do požadované výšky.

Úložná poloha A 
zadních opěrek hlavy
Stiskněte jazýček 1 vodítka opěrky 
a opěrku zcela snižte.
Poloha opěrky hlavy při úplném 
spuštění je úložnou polohou: nesmí 
být použita, pokud na místě sedí spo-
lujezdec.

Protože je opěrka hlavy 
bezpečnostním prvkem, 
dohlédněte na její přítom-
nost a správné umístě-

ní: aby byla vzdálenost mezi Vaší 
hlavou a opěrkou hlavy minimál-
ní, musí se horní část opěrky hlavy 
nacházet co nejblíže temeni hlavy.

 A 

 1 



 15 

 _UD0_ 

SEDADLA DRUHÉ ŘADY (pokračování)

Zadní loketní opěrky
U vozidel, která jimi jsou vybavena, 
mohou být montovány na zadní sedad-
la, pokud jsou v jedné řadě maximálně 
dvě sedadla.
Na kterou stranu loketní opěrky namon-
tovat zjistíte dle čitelného písmene na 
ose rotace loketní opěrky:
– L pro levou stranu,
– R pro pravou stranu.

Vyjmutí loketních opěrek
– umístěte loketní opěrku do vodorov-

né polohy,
– zároveň: potlačte na loketní opěrku 

v ose její rotace a sklopte ji dozadu 
až do krajní polohy,

– povolte tlak, loketní opěrka je uvol-
něna a lze jí sejmout,

– u některých typů vozidel nasaďte 
kryt.

Zpětná montáž:
– u některých typů vozidel sejměte 

kryt,
– umístěte loketní opěrku svisle (do 

zákrytu s opěradlem),
– zároveň: potlačte loketní opěrku a 

sklopte ji.



 16 

 _UD0_ 

SEDADLA DRUHÉ ŘADY (pokračování)

Posunutí sedadla 
dopředu nebo dozadu
Zvedněte páčku 2 a povolte ji při dosa-
žení požadované polohy. Sedadlo se 
zablokuje na nejbližší zub. Ujistěte se, 
že je sedadlo správně zajištěno.

Otočení sedadla
Zvedněte tyč 3 a otočte sedadlo.

Seřízení sklonu opěradla
Pohybem rukojetí 4 nastavte sklon opě-
radla.

Použití opěradla jako stolku
Úplné sklopení opěradla na sedák 
umožňuje dosáhnout polohy plošiny.

Seřízení doporučujeme provádět, 
pouze pokud vozidlo stojí.

Poloha sedadla „zády ke 
směru jízdy” smí být použí-
vána výhradně při stojícím 
vozidle a vypnutém motoru.

  Při manipulaci se zadními 
sedadly se přesvědčte, že 
jsou vodicí lišty a upevně-
ní čisté (nesmí se na nich 

vyskytovat štěrk, hadry, hračky 
atd.).

Omezení týkající se pou-
žívání
Jízda se sklopeným opě-
radlem sedadla 2. řady je 

zakázána, pokud na sedadle 3. řa-
dy sedí cestující.
Navíc je zakázáno provádět montáž 
zadní lavice 3. řady do 2. řady.

 2 

 3 

 4 



 17 

 _UD0_ 

SEDADLA DRUHÉ ŘADY (pokračování)

Odstranění sedadla
Posuňte sedadlo dopředu až do krajní 
polohy a poté sklopte opěradlo.

Zvedněte západku 5 a poté pomocí 
červené rukojeti 6 odblokujte přední 
háčky (přední část sedadla se mírně 
nadzvedne).
Posuňte sedadlo o cca 10 cm dozadu 
(pohyb A).
Sejměte sedadlo (váha 37 kg).

  Z bezpečnostních důvodů 
provádějte tuto manipulaci 
při stojícím vozidle.

  Při manipulaci se zadními 
sedadly se přesvědčte, že 
jsou vodicí lišty a upevně-
ní čisté (nesmí se na nich 

vyskytovat štěrk, hadry, hračky 
atd.).

 5 
 6 

 A 

 5 

 6 



 18 

 _UD0_ 

SEDADLA DRUHÉ ŘADY (pokračování)

Instalace sedadla
Zkontrolujte, zda vodicí lišty jsou na 
stejné úrovni směrem dopředu (pokud 
tomu tak není, přejděte na odstavec 
„ruční přemístění vodicích lišt”).
Umístěte sedadlo cca 20 cm od větra-
cích otvorů.
Přední část sedadla mírně nadzved-
něte a posuňte sedadlo dopředu až do 
dosažení dorazu zadního háčku.

Zkontrolujte otevření předního háčku a 
poté potlačte na přední část sedadla.
Zablokujte jej pomocí rukojeti 6.

Ruční přemístění vodicích lišt
Může se stát, že bude nutné přemís-
tit vodicí lišty tak, aby byly v páru ve 
stejné výšce. To provedete pomocí 
rukojeti umístěné v úložném prostoru 
za zadní lavicí.
Umístěte rukojeť 7 do jedné z jejích kraj-
ních poloh. Pro odblokování ji potlačte 
(pohyb B) a posuňte jí do požadované 
polohy (pohyb C). Zkontrolujte správné 
upevnění vodicí lišty.

 5 
 6 

 5 

 6  7 
 B 

 C 

  Z bezpečnostních důvodů 
několikrát zatřepte seda-
dlem, abyste zkontrolovali 
jeho správné zapadnutí do 

všech 4 bodů.



 19 

 _UD0_ 

LAVICE / LEHÁTKO

Pro posun lavice tam a zpět
Zatáhněte za rukojeť 1.

Uvolněte rukojeť ve zvolené poloze, 
lavice se zajistí na nejbližším zubu. 
Zkontrolujte pevnou polohu lavice.

Doporučení: před přemisťováním 
lavice zablokujte západky bočních pásů 
do pouzder.

  Při manipulaci se zadními 
sedadly se přesvědčte, že 
jsou vodicí lišty a upevně-
ní čisté (nesmí se na nich 

vyskytovat štěrk, hadry, hračky 
atd.).

  Z bezpečnostních důvodů 
provádějte tuto manipulaci 
při stojícím vozidle.
Poloha „lehátko” smí být 

používána pouze při stojícím vozi-
dle. 

 1 



 20 

 _UD0_ 

LAVICE / LEHÁTKO (pokračování)

Vytvoření polohy lehátka
Umístěte lavici tak, aby její svislá část 3 
byla v zákrytu se značkou 4.
Potáhněte přední část sedáku směrem 
nahoru (pohyb A) a poté zvedněte jeho 
zadní část pro jeho otočení (pohyb B).

Odepněte jazýček 6.
Umístěte vzpěru 7 (pohyb C).
Umístěte pouzdra pásu 5 do zavaza-
dlového prostoru 8.

Pohněte páčkou (na straně opěradla) a 
odblokoujte opěradlo 2. Poté jej sklop-
te.
Zablokujte páčku 10.
Umístěte zadní odkládací plochu 9 „kryt 
zavazadlového prostoru” do správné 
výšky.

  Z bezpečnostních důvodů 
provádějte tuto manipulaci 
při stojícím vozidle.
Poloha „lehátko” smí být 

používána pouze při stojícím vozi-
dle.

 2 

 4  3 

 B 

 A 

 6  5  C 

 7 
 8 

 9 

 10 



 21 

 _UD0_ 

LAVICE / LEHÁTKO (pokračování)

Odebrání lavice
Podle typu vozidla před přemístěním 
lavice nejdříve přemístěte vodicí lišty 
sedadel druhé řady do předního bodu 
dorazu.
Posuňte lavici v ose bočních dveří.

Otevřete sedák a pohněte červenou 
rukojetí 11 směrem dozadu pro odblo-
kování.
Poznámka: červená rukojeť může být 
ukryta pod kobercem.

Posuňte lavici dozadu až do jejího 
zablokování.

Doporučujeme nevyndávat lavici 
z vozidla sám.

 11 



 22 

 _UD0_ 

LAVICE / LEHÁTKO (pokračování)

Umístění lavice
Nejdříve přemístěte vodicí lišty 12 co 
nejvíc dopředu.
Umístěte zadní háčky do kolejniček, za 
vodicí lišty.
Posuňte lavici dopředu.

Zatáhněte za červenou rukojeť 11 
směrem dozadu.

Potlačte na přední část sedáku 
(pohyb D) a zatáhněte za červenou 
rukojeť 11 směrem dopředu pro jeho 
zablokování.
Zkontrolujte pevnou polohu lavice.

  Z bezpečnostních důvodů 
je zakázáno zaměňovat 
zadní lavici 3. řady se zad-
ními sedadly 2. řady.

Navíc je zakázáno provádět montáž 
zadní lavice 3. řady do 2. řady.

 12 

 11  D 



 23 

 _UD0_ 

KABINOVÉ ÚLOŽNÉ PROSTORY A PŘIHRÁDKY

Zásuvka příslušenství 2
Zásuvka 2 je určena pro připojení příslu-
šenství schválených technickým oddě-
lením RENAULT, jejichž výkon nesmí 
překročit 180 wattů (napětí 12 V).

Držák pohárků 3

Odkládací přihrádka 1 a 6

Držák na láhve 5

Koš 4
Poznámka: tento koš není zcela 
těsný.

Odkládací zásuvné 
přihrádky 7

Odkládací kapsy 8 
předních sedadel

Na podlaze (na místě před 
řidičem) nesmějí být ulo-
ženy žádné předměty. Při 
prudkém brzdění by se totiž 

mohly dostat pod pedály, a zabránit 
tak jejich použití.

 1  2 

 4 

 3 

2  

56

7  
 8 



 24 

 _UD0_ 

KABINOVÉ ÚLOŽNÉ PROSTORY A PŘIHRÁDKY (pokračování)

Kryt prostoru pro lyže 9 a 10
Dle délky přepravovaných předmě-
tů v zadním prostoru používejte pro-
stor bočních krytů 9 a 10 pod zadní 
lavicí 11.

  Na podlaze (na místě před 
řidičem) nesmějí být ulo-
ženy žádné předměty. Při 
prudkém brzdění by se totiž 

mohly dostat pod pedály, a zabránit 
tak jejich použití.

 9 
 10 

 11 



 25 

 _UD0_ 

KABINOVÉ ÚLOŽNÉ PROSTORY A PŘIHRÁDKY (pokračování)

Kufr 12 Boční zadní odkládací 
prostor 13
Potáhněte kryt 14 (pohyb A).

Boční sluneční rolety
Potáhněte směrem dolů sluneční clonu 
pomocí jazýčku 15 až do zapadnutí 
háčků 16 do jejich uložení 17.

 12 

 13 

 14 

 A 
 15 

 16 

 1 7



 26 

 _UD0_ 

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ

Stropní svítidlo A
Stiskněte spínač 2 pro:
– rozsvícení pevného osvětlení
– osvětlení aktivované otevřením 

některých dveří Zhasne, pouze když 
jsou všechny příslušné dveře správ-
ně zavřeny.

– zhasnutí trvalého osvětlení

Bodová svítidla na čtení
Stiskněte spínač 1 nebo 3.

Osvětlení zavazadlového 
prostoru B
Stisknutím osvětlení 4 získáte:
– rozsvícení pevného osvětlení,
– osvětlení aktivované otevřením 

některých dveří Zhasne, pouze když 
jsou všechny příslušné dveře správ-
ně zavřeny.

– zhasnutí trvalého osvětlení.

 1  2  3 

 A

 B 

 4 

Bodové osvětlení stolku C
Stiskněte spínač 5, dojde k:
– rozsvícení pevného osvětlení,
– zhasnutí trvalého osvětlení.

 5 

 C 



 27 

 _UD0_ 

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: výměna žárovek

Stropní svítidlo A
Odepněte svítidlo (pomocí plochého 
šroubováku).
Uvolněte příslušnou žárovku.
Typ žárovky 1: W5W.
Typ žárovky 2: C7W.

Stropní svítidlo B
Tahem odepněte bodové svítidlo B.
Uvolněte blok žárovky 3.
Sejměte přídržné kroužky 4 a 5.
Typ žárovky 3: GU4 10 W.

 1  2  1 

 A 

 B 

 3 

 5 

 4 

 3 



 28 

 _UD0_ 

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: VÝMĚNA ŽÁROVEK (pokračování)

Osvětlení zavazadlového 
prostoru C
Odepněte jej na straně uvedené na 
osvětlení C (pomocí plochého šroubo-
váku).

Otevřete kryt 6 umístěný ze zadní strany 
stropního svítidla nebo osvětlení.
Vyjměte žárovku 7.
Typ žárovky 7: podlouhlá 10W nebo 
15W (dle provedení).

C  

7
6



 29 

 _UD0_ 

CHARAKTERISTIKY MOTORŮ (dle země prodeje)

Typ vozidla 
(uvedený na výrobním štítku)

JLNLA6 JLNMA6 
JLNHA6 
JLNHAH

JLNJA6 
JLNJAH

Typ motoru 
(uvedený na štítku motoru) F4R M9R G9U

Obsah válců (cm³) 1 998 1 995 2 464

Typ paliva - 
oktanové číslo

Bezolovnatý benzin povinně se 
stejným oktanovým číslem, jako je 

uvedeno na štítku umístěném 
v krytu palivové nádrže. V nouzovém 

případě lze použít výhradně 
bezolovnatý benzin.

– s oktanovým číslem 91 pro štítek 
s označením 95, 98,

– oktanové číslo 87 pro štítek s uvedením 
91, 95, 98.

Nafta Štítek umístěný 
v palivové nádrži obsahuje 

informace ohledně 
povoleného paliva.

Zapalovací svíčky Používejte výhradně zapalovací 
svíčky předepsané pro motor 

vašeho vozu. Jejich typ musí být 
vyznačen na etiketě, která je nalepena 

v motorovém prostoru - 
v opačném případě se obraťte na 
svého prodejce vozů RENAULT. 

Nevhodné svíčky mohou 
motor poškodit.

–



 30 

 _UD0_ 

ROZMĚRY (v metrech)
Základní verze bez volitelného vybavení

K
C A D

B

Q Z1

E
G

F

H Z

J

Y

Y1



 31 

 _UD0_ 

ROZMĚRY (v metrech)

Verze 2.0 16V 2.5 dCi 2.0 dCi
Typ vozidla
(vyznačen na výrobním štítku)

JLNLA6 JLNJA6 
JLNJAH

JLNMA6 
JLNHA6 
JLNHAH

A 3,098
B 4,782
C 0,833
D 0,851
E 1,615
F 1,630
G 1,904

H (1) 1,948 / 1,918 1,952 / 1,922
J 0,530 0,537

K (2) 0,182 / 0,164 0,177 / 0,165
Q 1,299
Y 1,370

Y1 1,390
Z 1,306

Z1 0,631

(1) naprázdno
(2) při naložení

Kompletní vozidla bez pozdějších úprav



 32 

 _UD0_ 

HMOTNOSTI (v kg)
Základní verze bez doplňků, u které může během roku dojít k vývojovým změnám: obraťte se na svého zástupce 
RENAULT.

Verze
(podle země určení)

2.0 dCi 2.5 dCi 2.0 16V
Quickshift Quickshift

Typ vozidla
(vyznačen na výrobním štítku)

JLNMA6 
JLNHA6

JLNHAH JLNJA6 JLNJAH JLNLA6

Pohotovostní hmotnost 2 124 2 136 2 174 2 186 2 060
Maximální hmotnost nebrzděného přívěsu 750
Maximální hmotnost brzděného přívěsu (1) 2 000
Přípustné zatížení tažného zařízení 80
Přípustné zatížení střešního nosiče –

Maximální celková povolená hmotnost vozidla, Maximální celková povolená hmotnost přední nápravy, Maximální cel-
ková povolená hmotnost zadní nápravy a Celková hmotnost jízdní soupravy: jsou uvedeny na výrobním štítku vozidla. Viz 
odstavec „identifikační štítek” v kapitole 6 základní Uživatelské příručky.
(1) Tažné zatížení: tažení přívěsu, lodi atd.
– Při jízdě s přívěsem je nezbytné dodržet přípustná zatížení stanovená místní legislativou, zejména pak vyhláškou pro silniční 

provoz. Pro veškeré úpravy tažného zařízení se obraťte na svého zástupce RENAULT. V žádném případě nesmí být překro-
čena maximální hmotnost jízdní soupravy (vozidla + přívěsu).

– Pokud bude Vaše vozidlo použito při plném zatížení (maximální přípustné hmotnosti při zatížení), musí být maximální rychlost 
omezena na 100 km/h a tlak v pneumatikách zvýšen o 0,2 baru (hektopascalu).

– Výkon motoru a schopnost jízdy na svahu se snižují s rostoucí nadmořskou výškou. Doporučujeme proto snížit maximální zatí-
žení o 10 % v 1000 metrech a poté o dalších 10 % na každých 1000 m.


